' giata nóbis concessione invicissinii Maximiliani imperatoris fungimtir in hac

parte, te N. nobilem fratrem nostrum in militem et euiem aureatwn, ventm et

f. legitimum, creamus et fadmus per hujusmodi ensis benedici coUationem. — Et
unc dent ensem nudnm in vian\S ejus, et postea imponent aureum anniduin, di-

cendo haec verba: Et damus tibi faculatem eadem auctoritae imperiali, potiri,

utiy et gaudere omnibus et singulis nonoribus, dignitatibtis , insignibu^, armis, splen-

didisgue apparatibus, privHegiis, munitatibus, et praerogatims tam torneameniis

,

quam exercitibus, hastiludiis et amnibus locis, guibus caeteri milites sive euites

aurati nostri^ et sacri imperii, quomodolibet et rite Crucigeri, ac etiam Hiero-

solimitani utunur, potiuntur, et gaudent. — Accipiendo tamen prius a creando

in militem debitum juramenum, nostro, ac sacri imperii nomine, atque vice in

hune modum: Ego N. promitto et policeor, quod ex nunc in arma ero fdelis

sacrae caesareae majestati, domini Maximiliani imperatoris, a^ eju» imperio suc-

cessoribus legitime intrantibus, bonum et honorem eum procurando, damna vero

pro posse avertendo, et non participando cum conspirantibus in majettaiem eorum,

et sacrum imperium, nec non ecdesia^ Dei
,
justiiamgue pupillorum et viduarum,

et ab omni oppressione pro virili mea tuebor et defendam, ac ubi opus fuerit

contra injideles et nominis Christi Sahatons nostri hostes ac blasphemos, pu-

gnando; sic me Deus adjuvet, et hoc satictum Evangdium, quod corporalier cre-

andus debet ad ignem, supplente auctoriate nostra in his omnes def»ctus, si qui
' quomodolibet intervenirent, volentes et decementes omnia et singula praemissa,

robur perpetuum caesareae auctoritatis et Jirmitatis obtinere, non obstantibu^ in

contrarium quibuacunque. Nulli ergo hominum liceat hanc nostrae concessionis,

indulti, facultatis, decreti, voluntatis ac gratiam paginae infringere, aut ei quo-

vis usu emerario contraire. Si quis autem hic atteniare praesumpserit, nostram et

sacri imperii indignationem gravem ac poenam quinquaginta marcarum auri puri,

guoties contrafecerit, se noverit irremissibiliter incursurum^ medietatem fisco nostro

caesareo, reliuam vero injuriam passuj^um usibus applicantibus. Harum testimo-

nio literarum sigilli nostri appensione munitarum. Datum in civitate imperiali

nostra augusta die XXV mensis Februarii, anno 1518 — regnorum nosrorum ro-

tnani 33, Hungariae vero. 28.

MAXIMILIANU8. -.

Obaczywszy tedy wasno klejnotu tego^ czyta bdziesz o familiach tych, którym